关于举办“第一届赛尔网络下一代互联网技术创新大赛”的通知
教技发中心函[2015]60号
各有关高校：
为响应“网络强国”和“创新驱动”的战略部署，推动我国下一代互联网创新与发展，回馈中国教育和科研计算机网CERNET用户，更好地发挥CERNET在互联网创新人才培养方面的作用，教育部科技发展中心定于2015年9月～12月举办“第一届赛尔网络下一代互联网技术创新大赛”（赛项概要见附件一）。现将有关事宜通知如下：
一、赛项主题
赛尔网络下一代互联网技术创新大赛是面向CERNET会员高校开展的竞赛活动，旨在鼓励CERNET会员高校学生开展下一代互联网软硬件与应用服务创新研究，培养互联网创新人才，促进我国下一代互联网技术与应用的发展。
二、赛项组织
1.主管单位：教育部科技发展中心
2.主办单位：赛尔网络有限公司
3.协办单位：CERNET网络中心
4.支持单位：CERNET会员高校
5.赛项组织委员会：（见附件二）
三、赛项要求
1、参赛对象
“第一届赛尔网络下一代互联网技术创新大赛”面向CERNET会员高校（含民办高校、独立学院），所有在校学生（含本专科、硕士生、博士生）均可参赛。以学校为单位推荐若干参赛个人或团队。
2、作品类型
为体现公平公正，赛事将分为创意组和实践组两组进行。
参赛作品要求能够与下一代互联网技术紧密结合，培育产生基于下一代互联网特点的新技术、新产品、新服务、新应用，主要包括：
1)技术创新类：技术创新类：结合IPV6特点进行的技术创新；
2)产业应用类：IPV6软件与硬件在传统与新兴产业的应用；
3)公共服务类：基于IPV6的教育、医疗、社区等公共服务应用。
四、报名与咨询
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]1、报名方式
官方报名网站：www.cerpark.com。
报名时间：2015年9月7日～2015年11月15日。
2、赛项咨询
为保证参赛者充分理解赛项规程和作品要求，赛项组委会根据需要将通过媒体宣传、赛项说明会等方式，为参赛者提供相关信息咨询。具体安排将通过官方报名网站发布。
五、赛程安排
1、高校推荐（2015年9月7日～11月15日）
由CERNET会员高校推荐学生参加地区初赛，参赛者须在11月15日之前完成线上报名。创意组参赛者须上传标准格式的项目计划书，实践组参赛者须上传标准格式的项目计划书与产品演示文件。
[bookmark: _GoBack]2、地区初赛（2015年11月23日～12月6日）
参赛个人或团队完成在线报名后，由地区赛所在城市CERNET主干网核心节点所在学校网络中心负责组织内部评审，对参赛者上传的项目计划书及产品进行打分，每个赛区各组前三名进入决赛。
3、全国决赛（2015年12月7日～12月20日）
由主办方组织现场评审，环节包括10分钟项目展示与5分钟回答提问，决赛评委会将对各个参赛队伍进行最终打分，并根据综合成绩排名颁发奖励。
六、奖项设置
1.地区初赛各赛区设创意组一等奖、二等奖、三等奖；设实践组一等奖、二等奖、三等奖。
2.全国决赛设创意组一等奖、二等奖、三等奖；设实践组一等奖、二等奖、三等奖；设大赛特别奖。
具体奖励数量由赛项组委会根据竞赛组别的特点及各赛区实际参赛作品数量按比例制定，详情请关注本赛项网站信息。
七、赛项费用
本次大赛不收取任何费用。
八、联系人及联系方式
闫雨辰		18601178610		yanyuchen@cernet.com

附件：一、“第一届下一代互联网技术创新大赛”赛项概要
二、“第一届下一代互联网技术创新大赛”赛项组织委员会

教育部科技发展中心
二〇一五年八月二十六日